Протокол заседания
методического профессионального объединения специалистов
Верещагинского городского округа

15.11.2023 г.

№1

Тема: «Организация физкультурных и музыкальных занятий с детьми группы раннего развития»
Форма проведения: Вебинар
Место проведения: Отдел содержания и оценки качества образования МБОУ «ВОК»
Цель работы: Повышение профессионального мастерства педагогов в процессе активного педагогического общения по освоению опыта работы, применяемого для развития детей раннего возраста на музыкальных и физкультурных занятиях.
Присутствовали: 7 музыкальных руководителей, 7 инструкторов по физической культуре, 1 воспитатель.
Приглашенные: 0

Повестка:
1. Цели, задачи и методы педагогической работы с детьми раннего возраста по ФОП ДО
2. Характеристика возрастных особенностей детей
3. Приёмы и виды деятельности на музыкальных и физкультурных занятиях

Ход заседания:
СЛУШАЛИ: Шмырину Екатерину Юрьевну с темой выступления: «Цели, задачи и методы педагогической работы с детьми раннего возраста по ФОП ДО»
ВЫСТУПИЛИ:
1. Уточкина Екатерина Ириковна «Работа музыкального руководителя с детьми раннего возраста в адаптационный период», трансляция педагогического опыта в показе открытого занятия с детьми 1 младшей группы
2. Мазунина Полина Андреевна «Особенности проведения физкультурного занятия с детьми раннего возраста в период адаптации к детскому саду»
3. Мусаелян Анна Ивановна «Возрастные особенности детей раннего возраста в режимных моментах».

РЕШЕНИЕ: У 100% педагогов сформированы представления о задачах, содержании и условиях педагогической работы с детьми раннего возраста. Специалисты имеют методическую литературу с музыкальными сборниками аудиозаписей для проведения физкультурных и музыкальных занятий.

[bookmark: _GoBack]                 Руководитель МПО                                      Шмырина Е. Ю.